
Número de contratos por sexos

201010

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 38 37 75

02 L'ALT MAESTRAT 37 37 74

03 EL BAIX MAESTRAT 973 775 1.748

04 L'ALCALATEN 138 95 233

05 LA PLANA ALTA 3.159 3.061 6.220

06 LA PLANA BAIXA 4.943 2.579 7.522

07 EL ALTO PALANCIA 237 189 426

08 EL ALTO MIJARES 50 30 80

09 EL RINCON DE ADEMUZ 410 161 571

10 LOS SERRANOS 181 165 346

11 EL CAMP DE TURIA 2.213 1.733 3.946

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.428 936 2.364

13 L'HORTA NORD 3.286 2.226 5.512

14 L'HORTA OEST 4.366 3.041 7.407

15 VALENCIA 17.984 14.944 32.928

16 L'HORTA SUD 2.101 1.413 3.514

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 407 367 774

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 575 384 959

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 96 87 183

20 LA RIBERA ALTA 4.912 3.041 7.953

21 LA RIBERA BAIXA 1.990 1.046 3.036

22 LA CANAL DE NAVARRES 171 244 415

23 LA COSTERA 745 652 1.397

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.289 927 2.216

25 LA SAFOR 3.703 2.452 6.155

26 EL COMTAT 201 130 331

27 L'ALCOIA 906 667 1.573

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 603 472 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.239 1.028 2.267

30 LA MARINA ALTA 1.402 1.386 2.788

31 LA MARINA BAIXA 2.245 2.324 4.569

32 L'ALACANTI 5.802 5.996 11.798

33 EL BAIX VINALOPO 2.772 2.244 5.016

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.760 2.630 7.390

Total 75.362 57.499 132.861
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Número de contratos por sector de actividad

201010

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 7 10 57 75

02 L'ALT MAESTRAT 2 4 12 56 74

03 EL BAIX MAESTRAT 231 81 158 1.278 1.748

04 L'ALCALATEN 18 67 22 126 233

05 LA PLANA ALTA 163 359 529 5.169 6.220

06 LA PLANA BAIXA 1.740 388 297 5.097 7.522

07 EL ALTO PALANCIA 74 22 50 280 426

08 EL ALTO MIJARES 2 11 67 80

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 12 18 539 571

10 LOS SERRANOS 17 34 26 269 346

11 EL CAMP DE TURIA 284 393 279 2.990 3.946

12 EL CAMP DE MORVEDRE 304 205 302 1.553 2.364

13 L'HORTA NORD 875 469 370 3.798 5.512

14 L'HORTA OEST 209 514 645 6.039 7.407

15 VALENCIA 208 436 1.682 30.602 32.928

16 L'HORTA SUD 126 455 393 2.540 3.514

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 211 88 41 434 774

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 172 196 90 501 959

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 36 11 41 95 183

20 LA RIBERA ALTA 2.343 576 450 4.584 7.953

21 LA RIBERA BAIXA 219 455 118 2.244 3.036

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 47 45 312 415

23 LA COSTERA 185 86 124 1.002 1.397

24 LA VALL D'ALBAIDA 494 337 127 1.258 2.216

25 LA SAFOR 978 308 312 4.557 6.155

26 EL COMTAT 1 53 31 246 331

27 L'ALCOIA 47 398 218 910 1.573

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 196 219 126 534 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 190 803 245 1.029 2.267

30 LA MARINA ALTA 48 118 315 2.307 2.788

31 LA MARINA BAIXA 63 116 353 4.037 4.569

32 L'ALACANTI 594 413 1.076 9.715 11.798

33 EL BAIX VINALOPO 182 941 441 3.452 5.016

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.904 367 742 4.377 7.390

Total 12.130 8.978 9.699 102.054 132.861
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Número de contratos por sector de actividad

2



Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201010

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 14 17 7 8 20 9

02 L'ALT MAESTRAT 8 23 6 2 29 6

03 EL BAIX MAESTRAT 148 643 182 103 511 161

04 L'ALCALATEN 23 85 30 19 58 18

05 LA PLANA ALTA 669 2.007 483 698 1.837 526

06 LA PLANA BAIXA 896 3.169 878 475 1.596 508

07 EL ALTO PALANCIA 45 144 48 45 111 33

08 EL ALTO MIJARES 10 26 14 6 17 7

09 EL RINCON DE ADEMUZ 130 205 75 42 93 26

10 LOS SERRANOS 34 107 40 24 90 51

11 EL CAMP DE TURIA 397 1.502 314 381 1.061 291

12 EL CAMP DE MORVEDRE 186 927 315 139 560 237

13 L'HORTA NORD 542 2.142 602 432 1.373 421

14 L'HORTA OEST 828 2.904 634 746 1.818 477

15 VALENCIA 3.371 12.375 2.238 3.671 9.071 2.202

16 L'HORTA SUD 441 1.310 350 345 878 190

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 97 234 76 103 194 70

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 97 367 111 56 263 65

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 55 27 9 54 24

20 LA RIBERA ALTA 963 3.063 886 623 1.787 631

21 LA RIBERA BAIXA 351 1.295 344 192 689 165

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 114 34 59 150 35

23 LA COSTERA 144 461 140 177 342 133

24 LA VALL D'ALBAIDA 270 777 242 184 541 202

25 LA SAFOR 565 2.380 758 484 1.503 465

26 EL COMTAT 37 129 35 31 82 17

27 L'ALCOIA 183 547 176 135 407 125

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 122 352 129 100 284 88

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 204 748 287 176 623 229

30 LA MARINA ALTA 219 887 296 243 824 319

31 LA MARINA BAIXA 369 1.429 447 394 1.386 544

32 L'ALACANTI 1.163 3.788 851 1.536 3.551 909

33 EL BAIX VINALOPO 551 1.696 525 482 1.358 404

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 680 3.317 763 474 1.668 488

Total 13.794 49.225 12.343 12.594 34.829 10.076
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Número de contratos por grupo de ocupación

201010

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 13 15 6 13 5 3 20 75

02 L'ALT MAESTRAT 16 1 11 10 1 9 7 19 74

03 EL BAIX MAESTRAT 3 112 145 113 456 60 166 89 604 1.748

04 L'ALCALATEN 1 19 15 30 38 27 44 59 233

05 LA PLANA ALTA 19 509 604 489 1.968 43 619 398 1.571 6.220

06 LA PLANA BAIXA 1 12 187 358 215 687 941 1.087 448 3.586 7.522

07 EL ALTO PALANCIA 1 1 49 18 32 72 19 33 31 170 426

08 EL ALTO MIJARES 1 20 5 11 4 14 3 22 80

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 7 7 26 1 20 3 498 571

10 LOS SERRANOS 1 16 14 36 39 9 70 64 97 346

11 EL CAMP DE TURIA 1 2 364 339 271 792 157 328 448 1.244 3.946

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 2 106 141 139 275 202 305 152 1.041 2.364

13 L'HORTA NORD 1 9 639 498 276 1.046 50 446 341 2.206 5.512

14 L'HORTA OEST 22 528 1.164 590 1.157 30 873 389 2.654 7.407

15 VALENCIA 9 267 3.176 3.653 3.300 7.069 53 1.547 5.100 8.754 32.928

16 L'HORTA SUD 11 213 405 334 741 59 494 326 931 3.514

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 32 75 55 159 37 57 55 303 774

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 76 53 63 112 41 96 135 381 959

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 6 24 7 27 6 45 3 64 183

20 LA RIBERA ALTA 11 477 313 331 959 1.453 592 368 3.449 7.953

21 LA RIBERA BAIXA 4 109 201 129 413 48 223 792 1.117 3.036

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 33 24 14 32 9 39 31 232 415

23 LA COSTERA 78 67 110 294 98 181 94 475 1.397

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 148 137 109 376 182 126 149 987 2.216

25 LA SAFOR 6 302 482 324 1.219 312 474 332 2.704 6.155

26 EL COMTAT 1 31 26 23 65 1 25 52 107 331

27 L'ALCOIA 2 6 123 143 115 272 12 207 269 424 1.573

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 59 119 60 122 56 193 74 390 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 3 81 195 193 340 14 711 209 521 2.267

30 LA MARINA ALTA 1 3 204 240 173 1.013 55 303 97 699 2.788

31 LA MARINA BAIXA 4 10 217 473 307 1.846 43 332 144 1.193 4.569

32 L'ALACANTI 2 39 841 1.283 1.003 3.488 99 1.061 465 3.517 11.798

33 EL BAIX VINALOPO 2 13 399 479 474 947 61 755 667 1.219 5.016

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 16 303 356 336 1.496 468 774 625 3.016 7.390

Total 25 471 9.476 12.087 9.680 27.580 4.624 12.237 12.407 44.274 132.861

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201010

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 5 70 75

02 L'ALT MAESTRAT 6 68 74

03 EL BAIX MAESTRAT 198 1.550 1.748

04 L'ALCALATEN 34 199 233

05 LA PLANA ALTA 655 5.565 6.220

06 LA PLANA BAIXA 1.124 6.398 7.522

07 EL ALTO PALANCIA 20 406 426

08 EL ALTO MIJARES 3 77 80

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 568 571

10 LOS SERRANOS 29 317 346

11 EL CAMP DE TURIA 357 3.589 3.946

12 EL CAMP DE MORVEDRE 402 1.962 2.364

13 L'HORTA NORD 425 5.087 5.512

14 L'HORTA OEST 792 6.615 7.407

15 VALENCIA 2.337 30.591 32.928

16 L'HORTA SUD 388 3.126 3.514

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 53 721 774

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 110 849 959

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 173 183

20 LA RIBERA ALTA 879 7.074 7.953

21 LA RIBERA BAIXA 263 2.773 3.036

22 LA CANAL DE NAVARRES 29 386 415

23 LA COSTERA 195 1.202 1.397

24 LA VALL D'ALBAIDA 245 1.971 2.216

25 LA SAFOR 880 5.275 6.155

26 EL COMTAT 39 292 331

27 L'ALCOIA 188 1.385 1.573

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 92 983 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 311 1.956 2.267

30 LA MARINA ALTA 347 2.441 2.788

31 LA MARINA BAIXA 367 4.202 4.569

32 L'ALACANTI 1.186 10.612 11.798

33 EL BAIX VINALOPO 649 4.367 5.016

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 723 6.667 7.390

Total 13.344 119.517 132.861
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